Vorwärmaggregate KVE/KVES
Die Referenzklasse für Heizkreisläufe
ELWA Elektro-Wärme GmbH & Co. KG
Frauenstraße 26
D-82216 Maisach
tel 	 +49-8141-2 28 66-0
fax	 +49-8141-2 28 66-10
email 	 sales@elwa.com

Lackierung
Hochwertige Industrielackierung mit 2K PUR Strukturlack
Prozessanschlüsse
Standard: Flansche DIN EN 1092-1/11B1/DN15-DN250/PN16
Optional: Triclamp/Rohranschluss
Klassifikationen
ABS, BV, DNV, CCS, GL, LRS, RINA, MRS, TÜV, weitere auf Anfrage
Hochwertige Kreiselpumpe
Intelligente Steuerung
Heizkörper einzeln wechselbar
KVE/KVES 3/3
Kühlwasser
Zufuhr (m3/h) Druck (mWC) Flansche
(DN) Typ Heizleistung (kW) Stufenaufteilung (kW) 50 Hz 60 Hz 50 Hz 60 Hz
KVE-7,5 7,5 1x7,5 10 10 8 10 40
KVE-12 12 2x6 10 10 8 10 40
KVE-15 15 2x7,5 10 10 8 10 40
KVE-18 18 2x9 10 10 8 10 40
KVE-22,5 22,5 7,5+15 10 15 8 10 40
KVE-27 27 9+18 10 15 8 10 40
KVE-30 30 2x15 10 15 8 10 40
KVE-36 36 2x18 10 15 8 10 40
KVE-45 45 2x22,5 10 15 8 10 40
KVE-54 54 2x27 10 15 8 10 40
KVE-72 72 18+27+27 12,5 15 10 10 40
KVE-81 81 3x27 12,5 15 10 10 40
KVE-108 108 4x27 22 22 10 10 40
Übersichtstabelle
Ergänzende Produkte
smart.power.control
Schaltschrank mit Stufenschaltung und stufenloser Regelung
einer Teilleistung mit der intelligenten ELWA SPC Steuerung
und Solid State Relais
smart.thyristor.control
Schaltschrank mit stufenloser Regelung der gesamten
Heizleistung mit ELWA STC Steuerung und Thyristorsteller
smart.thyristor.control
Produktdatenblatt KVE/KVES
Kühlwasser
Zufuhr (m3/h) Druck (mWC) Flansche
(DN) Typ Heizleistung (kW) Stufenaufteilung (kW) 50 Hz 60 Hz 50 Hz 60 Hz
KVES-108 108 4x27 22 22 9 11 50
KVES-135 135 3x45 22 22 9 11 50
KVES-147 147 3x34+1x45 22 22 9 11 50
KVES-169 169 1x34+3x45 29 29 10 11 50
KVES-203 203 2x34+3x45 29 29 10 11 65
KVES-214 214 1x34+4x45 29 29 10 11 65
KVES-247 247 3x45+2x56 34 35 10 11,7 65
KVES-270 270 1x45+4x56 34 35 10 11,7 65
In der Tabelle sind empfehlenswerte Pumpenleistungen angegeben. Selbstverständlich
können auch kleinere/größere Pumpen eingesetzt werden.
Service Hotline
+ 49 (0) 8141 – 22866-980